
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: INTERVENTI PREVISTI NELL'AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). NOMINA DEI 
RESPONSABILI UNICI DEI PROCEDIMENTI.

L'anno 2022, il giorno 16 del mese di Marzo, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 1 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: INTERVENTI PREVISTI NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR). NOMINA DEI RESPONSABILI UNICI DEI 
PROCEDIMENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
Su propria iniziativa istruttoria inserita alla proposta n. 122 della  SC TECNICO;

PREMESSO che, come emerso dalla consultazione con i Direttori della SC Tecnico e SC 
Amministrazione e Controllo:

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nell’ambito della Missione 6, prevede 
varie linee di investimento nel settore della sanità;

- a seguito della fase di interlocuzione preliminare con i competenti uffici della Regione 
Piemonte, si è definito che nell’ambito dell’ASL BI saranno realizzati i seguenti interventi 
finanziati dal PNRR:

- Realizzazione di una Casa di Comunità nella sede di Via Fecia di Cossato n. 10 in 
Biella;

- Realizzazione di una Casa di Comunità nella sede di Via P. Maffei n. 59 in Cossato;
- Realizzazione di una Casa di Comunità nella sede di Fraz. Ponzone n. 259A in 

Valdilana;
- Realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nella sede di Via Fecia di Cossato 

n. 10 in Biella;
- Realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nella sede di Via P. Maffei n. 59 in 

Cossato;
- Centrali Operative Territoriali – Device per assistenza primaria territoriale;
- Realizzazione di un Ospedale di Comunità nella sede di Via Fecia di Cossato n. 10 in 

Biella;
- Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione);
- Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 

Apparecchiature): acquisto di diagnostica radiologica polifunzionale per Poliambulatorio 
Distretto 2 di via Pier Maffei 59 in Cossato (BI); acquisto di angiografo cardiologico per 
Presidio Ospedaliero ASL BI di via dei Ponderanesi 2 in Ponderano (BI); acquisto di 
gammacamera per Presidio Ospedaliero ASL BI di via dei Ponderanesi 2 - 13875 
Ponderano (BI)

- Lavori di adeguamento del Presidio Ospedaliero alla normativa antisismica;

CONSIDERATO che risulta necessario formalizzare la nomina del responsabile unico del 
procedimento (RUP) per ognuno degli interventi sopra elencati;

RITENUTO di condividere la proposta dei Direttori della SC Tecnico e SC Amministrazione e 
Controllo e di procedere all’individuazione del RUP di ogni intervento come indicato nella tabella 
seguente:

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 2 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

INTERVENTO CUP Importo 
finanziato RUP

Realizzazione di Case di Comunità - M6 C1 1.1

Realizzazione di una Casa di Comunità 
nella sede di Via Fecia di Cossato n. 10 in 
Biella

C48I21000980001   1.485.301 € Corrado 
Benevento

Realizzazione di una Casa di Comunità 
nella sede di Via P. Maffei n. 59 in Cossato

C28I21001410001   1.485.301 € Maurizio 
Zettel

Realizzazione di una Casa di Comunità 
nella sede di Fraz. Ponzone n. 259A in 
Valdilana

C77H21006940001   1.485.301 € Alessia 
Furno 
Sola

Realizzazione di Centrali Operative Territoriali - M6 C1 1.2.2

Realizzazione di una Centrale Operativa 
Territoriale nella sede di Via Fecia di 
Cossato n. 10 in Biella

C48I21001000001       173.075 € Corrado 
Benevento

Realizzazione di una Centrale Operativa 
Territoriale nella sede di Via P. Maffei n. 59 
in Cossato

C28I21001420001       173.075 € Maurizio 
Zettel

Centrali Operative Territoriali – Device per 
assistenza primaria territoriale

C44E22000320001       193.432 € Alberto 
Petti

Realizzazione di Ospedali di Comunità - M6 C1 1.3

Realizzazione di un Ospedale di Comunità 
nella sede di Via Fecia di Cossato n. 10 in 
Biella

C48I21000990001   2.460.498 € Corrado 
Benevento

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - M6 C2 1.1

Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione) - M6 
C2 1.1.1

 C24E22000610001 3.834.082 € Elvira 
Zampese

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 3 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

INTERVENTO CUP Importo 
finanziato RUP

Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 Acquisto di 
diagnostica radiologica polifunzionale per 
Poliambulatorio Distretto 2 in via Pier Maffei 
59 - 13836 Cossato (BI).

C29J22001360001 244.000,00 € Alberto 
Petti

Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 Acquisto di 
angiografo cardiologico per Presidio 
Ospedaliero ASL BI in via dei Ponderanesi 
2 - 13875 Ponderano (BI)

C29J22001350001 608.000,00 € Alberto 
Petti

Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 Acquisto di 
gammacamera per Presidio Ospedaliero 
ASL BI in via dei Ponderanesi 2 - 13875 
Ponderano (BI)

C29J22001340001 525.000,00 € Alberto 
Petti

Verso un ospedale sicuro e sostenibile (PNRR) - M6 C2 1.2

Lavori di adeguamento del Presidio 
Ospedaliero alla normativa antisismica

C21B19000570001   6.629.181 € Maurizio 
Zettel

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1) di nominare il RUP di ogni intervento finanziato dal PNRR come indicato nella tabella 

seguente:

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 4 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

INTERVENTO CUP Importo 
finanziato RUP

Realizzazione di Case di Comunità - M6 C1 1.1

Realizzazione di una Casa di 
Comunità nella sede di Via 
Fecia di Cossato n. 10 in Biella

C48I21000980001   1.485.301 € Corrado 
Benevento

Realizzazione di una Casa di 
Comunità nella sede di Via P. 
Maffei n. 59 in Cossato

C28I21001410001   1.485.301 € Maurizio Zettel

Realizzazione di una Casa di 
Comunità nella sede di Fraz. 
Ponzone n. 259A in Valdilana

C77H21006940001   1.485.301 € Alessia Furno 
Sola

Realizzazione di Centrali Operative Territoriali - M6 C1 1.2.2

Realizzazione di una Centrale 
Operativa Territoriale nella 
sede di Via Fecia di Cossato n. 
10 in Biella

C48I21001000001       173.075 € Corrado 
Benevento

Realizzazione di una Centrale 
Operativa Territoriale nella 
sede di Via P. Maffei n. 59 in 
Cossato

C28I21001420001       173.075 € Maurizio Zettel

Centrali Operative Territoriali – 
Device per assistenza primaria 
territoriale

C44E22000320001       193.432 € Alberto Petti

Realizzazione di Ospedali di Comunità - M6 C1 1.3

Realizzazione di un Ospedale 
di Comunità nella sede di Via 
Fecia di Cossato n. 10 in Biella

C48I21000990001   2.460.498 € Corrado 
Benevento

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - M6 C2 1.1

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 5 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

INTERVENTO CUP Importo 
finanziato RUP

Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale 
ospedaliero (Digitalizzazione) - 
M6 C2 1.1.1

 C24E22000610001 3.834.082 € Elvira Zampese

Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale 
ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 
Acquisto di diagnostica 
radiologica polifunzionale per 
Poliambulatorio Distretto 2 in 
via Pier Maffei 59 - 13836 
Cossato (BI).

C29J22001360001 244.000,00 € Alberto Petti

Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale 
ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 
Acquisto di angiografo 
cardiologico per Presidio 
Ospedaliero ASL BI in via dei 
Ponderanesi 2 - 13875 
Ponderano (BI)

C29J22001350001 608.000,00 € Alberto Petti

Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale 
ospedaliero (Grandi 
apparecchiature) - M6 C2 1.1.2 
Acquisto di gammacamera per 
Presidio Ospedaliero ASL BI in 
via dei Ponderanesi 2 - 13875 
Ponderano (BI)

C29J22001340001 525.000,00 € Alberto Petti

Verso un ospedale sicuro e sostenibile (PNRR) - M6 C2 1.2

Lavori di adeguamento del 
Presidio Ospedaliero alla 
normativa antisismica

C21B19000570001   6.629.181 € Maurizio Zettel

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



Pag. 6 di 6

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

2) di trasmettere copia del presente provvedimento ai competenti uffici della Regione 
Piemonte;

3) di dare mandato alla  SC TECNICO di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 118 del 16/03/2022


